
Subsidieregeling exploitatiekosten 

Het college van de burgemeester en wethouders van de gemeente Beuningen; 

  

gelet op de Algemene Subsidieverordening gemeente Beuningen 2022 

  

B E S L U I T vast te stellen: 

  
Subsidieregeling exploitatiekosten 2025; 

Artikel 1 Algemene bepalingen 
1. Exploitatiekosten: kosten die gerelateerd zijn aan het gebruik, beheer en instandhouding van een 

pand dat nodig is voor het bieden van haar eigen activiteiten. 

2. Lokale organisatie: een stichting, vereniging of een andere door het college aanvaardbaar geacht 

organisatorisch kader, dat zich statutair als doel stelt een bezoekerscentrum te exploiteren voor 

educatie op het gebied van natuur en milieu. 

3. ASV: de Algemene subsidieverordening Gemeente Beuningen. 

    

Artikel 2 Doel subsidieregeling 
  Het doel van deze regeling is om lokale organisaties die maatschappelijke activiteiten organiseren 

en daarvoor een centrumfunctie hebben, financieel te ondersteunen door hen tegemoet te komen 

in de kosten die voortvloeien uit de exploitatie van dat centrum. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie kan uitsluitend aangevraagd worden door een organisatie die is gehuisvest in een pand dat 

functioneert als een bezoekerscentrum maar dat niet in haar bezit is. 

  

Artikel 4 Subsidiabele kosten 
De subsidie is bestemd voor de volgende exploitatiekosten: 

a. Huurkosten van het pand; 

b. Onderhoudskosten voor klein en dagelijks onderhoud aan het pand. Zoals kleine reparaties voor 

ramen, kozijnen of het vervangen van zaken in het pand; 

c. Kosten voor gas, water en elektriciteit; 

d. Zakelijke lasten zoals verzekeringen en belastingen; 

e. Overige huisvestingkosten die noodzakelijk zijn om het bezoekerscentrum toegankelijk te houden. 

Zoals onderhoud van toegangspaden en toegankelijk houden van het bezoekerscentrum. 

Artikel 5 Niet subsidiabele kosten 
  De volgende kosten zijn niet subsidiabel: 

a. Groot onderhoud, renovatie of grote investeringen voor het pand. Zoals het vervangen van het 

dak, gevels of kozijnen of werk aan de constructie van het pand; 

b. Kosten die volgens de huurovereenkomst voor rekening van de verhuurder zijn; 

c. Kosten die al uit andere subsidies of vergoedingen worden gedekt. 

    

Artikel 6 Subsidievereisten 
Om voor subsidie in aanmerking te komen moet worden voldaan aan de volgende vereisten: 

1. Een overzicht en omschrijving van de verwachtte exploitatiekosten zoals beschreven in artikel 4. 

2. Een kopie of ander bewijs van de huurovereenkomst. 

3. De subsidieaanvraag kan worden aangevraagd voor de periode van één kalenderjaar voor activi- 

teiten gedaan in dat kalenderjaar. 

  

Artikel 7 Bevoegdheden 
Het college mandateert de Medewerker Ontwikkeling II op aanvragen voor de 'Subsidie exploitatiekosten', 

zoals vastgelegd in de Algemene Subsidieverordening. 

  

Nr. 562288 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beuningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 562288 22 december 2025 1 



Artikel 8 Subsidieverlening 
1. Het subsidieplafond bedraagt € 10.000,-. 

2. Subsidies worden beoordeeld op basis van ingekomen volgorde tot het plafond is bereikt. 

3. Het college kan, wanneer zij dit noodzakelijk acht, aanvullende voorwaarden stellen in de beschik- 

king tot subsidieverlening. 

4. Als de subsidie niet is gebruikt voor de activiteit waarvoor deze is verstrekt, kan het college be- 

sluiten deze terug te vorderen. 

5. Verantwoording vindt plaats op basis van de geldende ASV van de gemeente Beuningen. 

Artikel 9 Weigeringsgronden 
  In aanvulling op de weigeringsgronden uit artikel 4:35 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht 

en artikel 9 van de Algemene Subsidieverordening 2022, kan een subsidie ook worden geweigerd 

als sprake is van een of meerdere van de volgende gevallen: 

1. De subsidieaanvraag voldoet niet aan artikel 6 van deze regeling; 

2. De subsidieaanvrager voldoet niet aan artikel 2 van deze regeling. 

    

Artikel 10 Hardheidsclausule 
  Het college kan van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze subsidieregeling af- 

wijken, als daaraan vasthouden voor een aanvrager gevolgen zou hebben die wegens bijzondere 

omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

    

Artikel 11 Inwerkingtreding 
  Deze beleidsregels treden inwerking op 19 december 2025 

    

Artikel 12 Citeertitel 
  Deze beleidsregel kan worden aangehaald als: ‘‘ Subsidieregeling Exploitatiekosten gemeente 

Beuningen’’ 

    

  

    

    

Aldus besloten in de openbare vergadering van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Beu- 

ningen d.d. 16 december 2025 

Secretaris Burgemeester 

Dyanne Kocken Daphne Bergman 

Gemeenteblad 2025 nr. 562288 22 december 2025 2 


